证券代码：605266      证券简称：健之佳      公告编号：2023-066

健之佳医药连锁集团股份有限公司

关于公司 2023 年 1-9 月门店拓展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、门店增长情况

截至 2023年 9 月 20日，健之佳医药连锁集团股份有限公司（以下简称“公

司”）拥有门店 4,679 家，其中，药店 4,360 家，便利店 319家。

与 2022年末门店数 4,055家相比，公司 2023年 1-9月新增门店 632家，关

闭门店 8家，净增门店 624家，门店增长率为 15.39%。

二、门店增长主要原因

（一）随着人口结构老龄化、民众健康意识增强、医药服务需求提升、品质消

费结构升级，为药品零售市场的发展创造了良好的市场空间；同时，医药改革政

策出台、落地，医药分业的重大政策方向逐步清晰，促进医药零售行业持续健康发

展。公司以顾客需求为核心，把握政策及市场变化的长期趋势，加大依托社区门店

的专业药学服务及全渠道服务能力建设；

（二）公司坚持“集团化管理、多元化经营、全国性扩张”的战略方针和“以

中心城市为核心向下渗透”的扩张策略。通过强化区域渗透和下沉工作巩固云南、

河北两个利润中心龙头优势地位，同时推动川渝桂辽地区快速突破、发展，门店

规模持续、快速增长；

（三）在成熟门店持续提升及线上业务内生增长的基础上，通过“自建+收购”

的外延扩张，共同支持公司营业规模、营销网络、服务会员规模提升。公司新店、

次新店、老店逐步成熟、盈利的模型稳定、可持续；收购项目实现有效整合；门

店单店产出、人效提升可持续；公司专业、值得信赖的品质服务凝聚了稳定的顾

客和会员群体，推动门店网络建设持续增长；

（四）根据战略发展布局，构建了适应公司多业态、全渠道特点的 “云南总

仓+省级区域分仓”的高效物流配送体系，为门店拓展、全渠道业务开展奠定坚

实基础。

三、风险提示

公司本次披露的经营数据未经审计，具体准确的数据以公司后续披露的

2023年第三季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

健之佳医药连锁集团股份有限公司董事会

2023年 9月 27日